
お客様各位

　拝啓　清秋の候、 皆様におかれましては益々ご壮健のこととお慶び申し上げます 。

11/21 木） ～11/30 土） 【 観光 付 宿 泊 プラン 】 【 オプショナルツアー】が台風19号の被害により、、

紅葉の名所 「龍神峡」への立入りが出来ない状況でございます。

　当面、復旧の見込みがたない事から、お客様の安全性を考慮 し、コースを一部変更いたしまして

ツアー催行を予定 しております。 

つきましては変更にともなう新コースをご案内させていただきます。

ご了承、ご確認を頂きたくお願い申し上げます。
敬具

①日時 2019年11月21日（木）、22日（金）、25日（月）～30日（土）の8日間

②新コース 国天然記念物「中釜戸のシダレモミジ」といわき絶景名所めぐり

③コース内容 別紙ご参照下さい。（出発時間に変更はございません）

④備考 旅行代金に変更はございません。

コース詳細など、詳しくはツアー担当者へお問い合わせ下さい。

㈱ジェイ・ケイ・インフォメーション　　　　　　　　TEL　0246-43-0367
スパリゾートハワイアンズ現地予約センター　TEL　0570-550-550

2019年11月5日

記

お問合せ先

【ツアー担当者　　石川　・　小口 】

「オプショナルツアー」コース変更のお知らせ

台風19号による



◆ 催行期間 ＝ 2019年11月21日（木）、22日（金）、25日(月)～30日(土) の 8日間

9:00     9:20/10:00

10:20/10:40       　　　11:15/11:35

　　 11:55/12:25 12:30/13:40   　         14:10

注 ）  ※１ 　当｢紅葉コース」は､通年の紅葉状況を予想して｢三分程度～落葉｣の期間で設定しております｡

                  また､気象状況により見学地およびコースなどが変更となる場合がございます｡

        ※2  　改正道路交通法により全座席シートベルト着用義務化となりましたので、ご協力宜しくお願い致します。

    なかかまど

 大株の樹高６.８ｍ、根回り２,７５ｍ、  平成9年7月にオープンした  たっぷりのあんを薄い皮で包んだ
 胸高直径１,1ｍの、イロハカエデの  観光物産センターです。  まんじゅうで知られる1,852年創業の
 老木で昭和１２年に国天然記念物に  施設は25店舗から構成され  福島県を代表する老舗和菓子屋。
 指定された畸形木の一種です。  新鮮な海産物やいわきの  みんなに愛されるお土産の定番
 樹幹がねじれ曲り、こぶがつき中小の  特産品やグッズ、レストラン  「薄皮まんじゅう」をはじめ、檸檬
 枝は枝垂れ、大きな洋傘状をつくり  などがある飲食と物販の  トロアやそれ以外にも季節限定
 特有の景観をかもし出しています。  施設となっております。  商品も販売しております。

〰　　        〰      　　  〰      　  　ワンポイント案内　        　〰      　  　〰        　　〰

■ 中釜戸のシダレモミジ ■　いわき･ら･ら･ミュウ ■ いわき湯本柏屋

《 オプショナルツアー四季旅物語 》

国天然記念物・中釜戸のシダレモミジといわき絶景名所めぐり

コース 自由食

　 　　　　 ホテルハワイアンズ ＝ いわき市/中釜戸のシダレモミジ（国天然記念物/イロハカエデ） ＝ 

　　　 　　 いわき湯本柏屋（1852年創業・日本三大饅頭「薄皮饅頭」）＝ 西野屋食品（漬物佃煮製造直営店） ＝

　　　      三崎公園・潮見台 ＝ いわき・ら・ら・ミュウ（自由食/ショッピング） ＝ ホテルハワイアンズ


